青 企 支 号 外

令和７年８月２９日

報道機関 各位

青森県経済産業部地域企業支援課長

（公 印 省 略）

「国際フロンティア産業メッセ２０２５」（神戸市）に青森・神戸連携ブースを出展します

県では、青森・神戸直行便の就航を機に両地域間のビジネス交流を推進しています。

今般、この一環として、西日本最大級のものづくり展示会「国際フロンティア産業メッセ」に青森・神戸

連携ブースを出展し、青森県内のものづくり企業の取引先開拓を支援するとともに、青森・神戸のビジネ

ス連携についてＰＲを行いますので、取材・報道等について、御協力くださるようお願い申し上げます。

記

１．展示会概要

   国際フロンティア産業メッセ２０２５（主催：国際フロンティア産業メッセ実行委員会）

     日時：令和７年９月４日（木）～５日（金）１０：００～１７：００

     場所：神戸国際展示場１・２号館（神戸市中央区港島中町６－１１－１）

     ホームページ：https://www.kobemesse.com/ ※来場には事前登録が必要です。

２．ブース概要

   「産業でつながる青森・神戸連携ブース」（１号館２階・ものづくり分野）

・県内ものづくり・情報通信企業出展（７者）※別紙のとおり

・青森・神戸連携ＰＲコーナー（青森・神戸のビジネス連携等をパネル・チラシ等によりＰＲ）

３．その他

展示会当日の写真を撮影し、メール等で提供することが可能ですので、関心のある報道機関に

おかれましては、９月２日（火）までに、以下の担当者へ御連絡をお願いします。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

地域企業支援課 マーケティング支援グループ

ＧＭ 猪股 のり子 主幹 佐藤 佳奈子

電話番号 直通：017-734-9375（内線3664）

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦（内線3601）

 【出展事業者】

出展者名称 所在地 業種 主要出展物・キャッチコピー

株式会社

パッション
弘前市 情報通信業

○主要出展物

iPhone/Mac アプリの開発実績紹介

○キャッチコピー

 iPhone に特化。企業向けアプリ開発

○https://www.passion-s.jp

株式会社

テクニカル
弘前市

業務用機械

器具製造業

○主要出展物

 光学素子クロビット、プリズム、研磨加工品

○キャッチコピー

 高精度なプリズムと平面研磨で時代を創る。

○https://technical-prisms.com

株式会社

アイアールエフ

五所川原

市
建設業

○主要出展物

 融雪装置、風力発電機、錆抑制塗料

○キャッチコピー

 融雪・再エネ事業を通じて地域貢献をします。

○http://irf.co.jp

Orbray

株式会社
黒石市

精密機械器具

製造業

○主要出展物

 DC マイクロモーター、ダイアフラムポンプ

○キャッチコピー

 小型・精密・高応答。DC コアレスモーター

○https://orbray.com

多摩川ハイテック

株式会社

福地第一工場

南部町
金属製品

製造業

○主要出展物

1/5 スケール精密板金筐体

○キャッチコピー

あおもりから全国へ 価値創造するものづくり

○https://www.tamagawa-hightech.co.jp

日本パルスモーター

株式会社

岩木工場

弘前市

一般産業用

機械・装置

製造業

○主要出展物

 モーションコントロール製品

○キャッチコピー

顧客「満足」から「感動」へ。

○https://www.pulsemotor.com

八戸圏域

町工場連合

TSUCOOL

八戸市
金属製品

製造業

○主要出展物

 工程集約による複合加工品の展示

○キャッチコピー

 ALL MADE IN AOMORI

○https://www.suzuki-tekko.com

https://www.big-advance.site/c/197/1774

【昨年度出展の様子】

https://www.passion-s.jp/
https://technical-prisms.com/
http://irf.co.jp/
https://orbray.com/
https://www.tamagawa-hightech.co.jp/
https://www.pulsemotor.com/
https://www.suzuki-tekko.com/
https://www.big-advance.site/c/197/1774